
Diário   Oficial Página 162   16 de Agosto de 2022 Nº 28.309
<BEGIN:1376345:162>

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022/DPMT

A Coordenador de Aquisições e Contratos da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso,TORNA PÚBLICO o adiamento da seguinte 
licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Procedimento: 7598/2022- Defensoria Pública. Pregão Eletrônico n. 
41/2022 Data: 26/08/2022; Horário 09:00h (horário de Brasília);
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, CAPITAL (SALA DO 16º ANDAR PANTANAL BUSINESS 
E NO INTERIOR (NÚCLEOS), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE INTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS 
ANEXOS. Locais para acesso ao Edital: A) Sítio da Defensoria Pública do 
Estado: www.defensoriapublica.mt.gov.br; B) E-mail: pregoeiros@dp.mt.
gov.br C) Sede Administrativa DPMT: situada na Rua 02, esquina com a 
Rua C, Setor A, Quadra 04, Lote 04, Centro Politico Administrativo, Cuiabá/
MT, CEP: 78.049-912 - horário: 12:00 às 18:00.

Cuiabá, 15 de agosto de 2022.

Érick Rocha Said Coordenador de Aquisições e 
Contratos

<END:1376345:162>

<BEGIN:1376346:162>

PORTARIA Nº 1038/2022/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e 
institucionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com 
redação modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO que após cada quinquênio ininterrupto de 
efetivo exercício no Serviço Público Estadual, o Servidor Público fará jus 
a 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, com a 
remuneração do cargo efetivo;

CONSIDERANDO que o referido benefício a ser concedido 
aos Servidores Públicos do Estado de Mato Grosso encontra previsão 
especial no art. 109, da Lei Complementar Estadual n° 04 de 1990 e art. 32 
da Lei nº 10.773 de 2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
8504/2022;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ao Defensor Público Augusto Celso Reis 
Nogueira, a averbação de 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, referente 
ao quinquênio de 2014/2019.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2022.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1376346:162>

<BEGIN:1376352:162>

PORTARIA Nº 1039/2022/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e 
institucionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com 
redação modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO que após cada quinquênio ininterrupto de 
efetivo exercício no Serviço Público Estadual, o Servidor Público fará jus 
a 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, com a 
remuneração do cargo efetivo;

CONSIDERANDO que o referido benefício a ser concedido 
aos Servidores Públicos do Estado de Mato Grosso encontra previsão 
especial no art. 109, da Lei Complementar Estadual n° 04 de 1990 e art. 32 
da Lei nº 10.773 de 2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
11776/2022;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a Defensora Pública Tatiana Almeida de 
Rezende, a averbação de 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, referente 
ao quinquênio de 2012/2017.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2022.
GISELE CHIMATTI BERNA

Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso
<END:1376352:162>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1376219:162>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS DE TIPOS VARIADOS PARA 
ORNAMENTAÇÃO E AMBIENTAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE ÚNICO
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 26 DE AGOSTO DE 2022 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 14/02/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2022.

                      JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1376219:162>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


